Din istoria asigurărilor: Poliță din
1907 „în contra daunelor de incendiu”,
cu o valabilitate de 7 ani

Pentru acest număr al Revistei
PRIMM - Asigurări & Pensii am ales „Poliţa
de Incendiu Nr. 80803” care înlocuia
„Poliţa Nr. 80418” şi era reînnoită conform
ofertei „Nr. 1703 din 16/29 Aprilie 1907”.
Toate aceste date sunt atent scrise pe
noua poliţă. Poliţa a fost încheiată la
Agenţia Bacău aparținând „GENERALA -
Societate Română de Asigurări Generale
Bucuresci” și avea o valabilitate de 7
(şapte!) ani, începând cu data de 1 mai
1907.